
TO BRNO
A BRNA

vy
Brno

DODATEK Č. 3
ke Smlouvě o dodávce serverové a komunikační infrastruktury, systémového software pro systém

organizace a bezpečnosti dopravy města Brna, o implementaci informačního systému,

o poskytnutí licence a souvisejících plněních

(dáie jen „Dodatek")

Smluvní strany

Objednatel:

1.

1.1.

Název:

Sídlo:

IČO:

Zástupce

oprávněná

jednání za

Smlouvy:

(dále jen „Objednatel")

Dodavatel:

Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

44992785

osoba Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu

k právnímu města Brna

účastníka

1.2.

Obchodní firma: itego a.s.

Bílkova 6/8, Josefov, 110 00 Praha 1

24230031

Sídlo:

ICO:

Údaj o zápisu do veřejného obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku pod

sp. zn. B 18546 vedenou u Městského soudu v Praze

osoba Tomáš Trachta, člen představenstva

k právnímu

účastníka

rejstříku:

Zástupce

oprávněná

jednání za

Smlouvy:

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Smluvní strany")

Účel a odůvodnění Dodatku

Objednatel! a Dodavatel (toho času s obchodní firmou ALTRON Business Solutions, a.s.)

uzavřeli dne 30.01.2018 Smlouvu o dodávce serverové a komunikační infrastruktury,

systémového software pro systém organizace a bezpečnosti dopravy města Brna,

o implementaci informačního systému, o poskytnutí licence a souvisejících plněních

(dále jen „Smlouva"); Dodavatel byl k uzavření Smlouvy vybrán Objednatelem na základě

otevřeného zadávacího řízení „Systém organizace a bezpečnosti dopravy v městě Brně".

Účelem tohoto Dodatku je rozšířit předmět plnění Smlouvy o následující:

2.2.1. jednorázové plnění spočívající v implementaci platební brány pro účely plateb

Parkovného platebními kartami (dále jen „Platební brána");

2.

2.1.

2.2.

Stránka 1 z



2.2.2. rozšíření Služby SOBD (poskytovanou ze strany Dodavatele v rámci Smlouvy) o další 

plnění nezbytné k zajištění provozu, správy a podpory Platební brány.

Důvodem, proč Objednatel přistupuje k rozšíření předmětu plnění o Platební bránu a služby 

s ní související, je, že v průběhu provozu oblastí placeného stání (tzv. „OPS") se ukázalo jako 

vhodné umožnit platby Parkovného skrze platební karty v zájmu zajištění vysokého komfortu 

užívání OPS pravšechny jeho uživatele. Platební brána umožní využití mobilního 

a flexibilního způsobu úhrady Parkovného širší populaci uživatelů OPS. Objednatel 

předpokládá, že až 80 % plateb, které jsou v době předcházející uzavření tohoto Dodatku 

činěny převodem z platebního účtu uživatele na platební účet SOBD, budou činěny 

prostřednictvím Platební brány.

Cena za zajištění Platební brány dle tohoto Dodatku je Smluvními stranami sjednána zčásti 

v závislosti na množství plateb Parkovaného uskutečněných skrze Platební bránu. Smluvní 

strany proto sjednávají nejvyšší možnou úplatu za plnění spočívající v zajištění Platební brán, 

potažmo maximální objem plnění ze strany Dodavatele spočívající v zajištění Platební brán 

dle tohoto Dodatku, a to ve výši 1.400.000 Kč bez DPH (dle odst. 4.1. tohoto Dodatku). 

Vzhledem k uvedenému proto maximální úplata za plnění ze strany Dodavatele dle tohoto 

Dodatku činí méně než 10 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je nižší než finanční 

limit pro nadlimitní veřejnou zakázku. Změna závazku ze Smlouvy dle tohoto Dodatku proto 

splňuje předpoklady pro změnu smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), neboť zároveň 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Objednatel dále aktuálně činí kroky k výběru nového dodavatele služeb spočívajících 
v zajištění provozu a správy SOBD. Účelem tohoto Dodatku je proto rovněž prodloužit dobu 

plnění Smlouvy o přechodné období, které se jeví jako nezbytné s ohledem na průběh těchto 

kroků na straně Objednatele a na potřebu zajistit plynulý a hladký provoz SOBD v navazujícím 

období.

Změna dodavatele pro účely přechodného období není možná, a to s ohledem na technické 

a ekonomické důvody, neboť jiný dodavatel není schopen v krátké době a na krátkou dobu 

převzít správu příslušného informačního systému bez narušení jeho funkčnosti ve smyslu 

§ 222 odst. 5 písm. a) ZZVZ. Svěření provozu a správy informačního systému na přechodnou 

dobu jinému dodavateli by si dále vyžádalo nepřiměřené organizační a ekonomické zdroje 

na straně Objednatele, neboť jde o provoz komplexního a specifického informačního 

systému, který má přímé vazby na výkon veřejné správy.

Odměna Dodavatele za prodloužení doby plnění Smlouvy o přechodné plnění nepřekročí 

finanční limity vyplývající z § 222 odst. 5 ve spojení s odst. 9 ZZVZ.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Platební brána

Dodavatel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas a za podmínek

stanovených v tomto Dodatku a ve Smlouvě:

3.1.1. poskytnout Objednateli jednorázové plnění - rozvoj SOBD spočívající v doplnění 

funkcionality Platební brány (dále jen „Implementace Platební brány"), jak je toto 

plnění specifikováno v příloze č. 1 tohoto Dodatku,

3.1.2. následně poskytovat Objednateli periodické (průběžné) služby spočívající v zajištění 

provozu, správy a podpory Platební brány (dále jen „Služba Platební brány"),

3.

3.1.

Stránka 2 z 8



r jak je toto plnění specifikováno v příloze č. 1 tohoto Dodatku, a to jako součást Služby 

SOBD.

Dodavatel se zavazuje provést Implementaci Platební brány a začít poskytovat Službu 

Platební brány dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 1 tohoto Dodatku. Pro vyloučení 

pochybností Smluvní strany uvádějí, že termínem pro uvedení Platební brány do produkce 

(tj. do provozu pro všechny zamýšlené uživatele SOBD se všemi předpokládanými funkcemi) 

je 31.08.2023.

3.2.

Implementace Platební brány

Předání plnění spočívajícího v Implementaci Platební brány proběhne v souladu s čl. 10. 

Smlouvy (Akceptace a předání Jednorázových plnění).

Pro odpovědnost za vady Implementace Platební brány a pro záruku za jakost Implementace 

Platební brány platí ustanovení čl. 12. Smlouvy (Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

Jednorázových plnění), jako by se jednalo o Jednorázové plnění.

Článek 18. Smlouvy (Ustanovení o právech duševního vlastnictví) se uplatní pro plnění 

Dodavatele dle tohoto Dodatku obdobně. Zejména Dodavatel poskytuje Objednateli 

k úpravám SOBD provedeným v souvislosti s Implementací Platební brány oprávnění k užití 

(licenci) v rozsahu odst. 18.2. Smlouvy, vč. oprávnění k zásahům do díla odst. 18.4. Smlouvy 

a převodu vlastnického práva ke zdrojovým a strojovým kódům a závazku předat zdrojové 

a strojové kódy dle odst. 18.3. Smlouvy, a bere na sebe shodné závazky dle odst. 18.5., 18.6., 

18.11. a 18.12. Smlouvy. Je-li předmětem plnění dle tohoto Dodatku Standardizovaný 

software (zejm. Platební brána), uplatní se pro něj ustanovení čl. 18. Smlouvy 

o Standardizovaném software.

Plnění spočívající v Implementaci Platební brány se zavazuje Dodavatel Objednateli 

poskytovat za podmínek Smlouvy jako plnění Smlouvy spočívající v Jednorázovém plnění — 

Rozvoji SOBD, nestanoví-li tento Dodatek jinak. Plnění tohoto Dodatku je považováno 

za plnění Smlouvy.

Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností stanoví, že Implementací Platební brány 

do SOBD nebo jiným zásahem do SOBD či změnou SOBD vlivem tohoto Dodatku není dotčen 

závazek Dodavatele poskytovat Službu SOBD. Dodavatel se zavazuje poskytovat Službu SOBD 

ve vztahu k SOBD, který byl změněn Implementací Platební brány nebo jiným zásahem 

do SOBD či změnou SOBD vlivem tohoto Dodatku, nadále plně za podmínek Smlouvy. 

Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností stanoví, že za plnění dle tohoto odstavce 

nenáleží Dodavateli žádná další odměna nad rámec odměny uvedené v tomto Dodatku, resp. 

původní odměny za Službu SOBD vyplývající ze Smlouvy.

4.

4,1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Služba Platební brány

Dodavatel je povinen Službu Platební brány poskytovat Objednateli nejvýše v takovém 

rozsahu, aby celková úplata za jeho plnění dle tohoto Dodatku, včetně odměny 

za Implementaci Platební brány, nepřekročila (za celou dobu poskytování Služby Platební 

brány) částku 1.400.000 Kč (dále jen „Maximální rozsah Služby Platební brány"). Dodavatel 

je povinen ukončit poskytování Služby Platební brány nejpozději k okamžiku, kdy je naplněn 

Maximální rozsah Služby Platební brány. Dojde-li z důvodu na straně Dodavatele 

k překročení Maximálního rozsahu Služby Platební brány, není mu za to Objednatel povinen 

zaplatit žádnou odměnu či mu jakkoliv nahradit plnění v rozsahu, ve kterém byl Maximální 

rozsah Služby Platební brány překročen.

5.

5.1.

Stránka 3 z 8



Dodavatel je povinen Objednatele informovat písemně o tom, že rozsah již poskytnuté 

Služby Platební brány dosáhl 75 % z Maximálního rozsahu Služby Platební brány.

Dodavatel ukončí poskytování Služby Platební brány nejpozději s koncem poskytování Služby 

SOBD.

Objednatel je oprávněn ukončit poskytování Služby Platební brány písemnou výpovědí 

s výpovědní Ihůtou 3 měsíců, která začne běžet první den kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla výpověď učiněna. Ustanovení odst. 5.3. tohoto Dodatku není 

ujednáním o výpovědní době dotčeno. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany 

stanoví, že ukončení poskytování Služby Platební brány dle tohoto odstavce se nijak 

nedotýká poskytování Služby SOBD či jiných povinností Dodavatele dle Smlouvy.

Službu Platební brány se Dodavatel zavazuje poskytovat Objednateli jako součást Služby 

SOBD; pro Služby Platební brány se použijí podmínky poskytování Služby SOBD obdobně, 

nestanoví-li tento Dodatek jinak.

Dodavatel odpovídá za vady, které se objeví na SOBD vlivem Služby Platební brány, 

a odpovídá za SOBD, do kterého bylo zasaženo vlivem poskytování Služby Platební brány, 

v plném rozsahu dle Smlouvy, vč. povinnosti provádět Servisní zásahy.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

Cena a platební podmínky

Cena za plnění Dodavatele dle tohoto Dodatku je stanovena v příloze č. 2 tohoto Dodatku.

Pro cenu Implementace Platební brány platí platební podmínky Cen Jednorázových plnění 

dle ustanovení čl. 11. a čl. 16. Smlouvy obdobně. Pro cenu Služby Platební brány platí 

platební podmínky Ceny Služby SOBD dle ustanovení čl. 14. a čl. 16. Smlouvy obdobně.

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany stanoví, že za plnění dle tohoto Dodatku 

nenáleží Dodavateli žádná jiná odměna či náhrada nákladů nad rámec ceny dle odst. 6.1. 

tohoto Dodatku, resp. přílohy č. 2 k tomuto Dodatku.

6.

6.1.

6.2.

6.3.

Prodloužení Smlouvy na přechodné období

Smluvní strany se dohodly na prodloužení Doby trvání Služby SOBD (včetně všech činností 

a služeb do této Služby SOBD spadajících, tedy včetně služeb vyplývajících z tohoto a jiných 

dodatků Smlouvy, pokud jsou podřaditelné pod Smlouvu SOBD). Doba trvání Služby SOBD 

se prodlužuje do 31.01.2024.

7.

7.1.

Závěrečná ustanovení

Pojmy s počátečními písmeny použité v tomto Dodatku mají význam, který definuje 

Smlouva, nevyplývá-li z tohoto Dodatku jinak.

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že v ostatních částech Smlouva 

zůstává nezměněna. Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, žádné ustanovení 

tohoto Dodatku nesmí být vykládáno tak, že by zbavovalo Dodavatele povinnost poskytnout 

plnění v původním rozsahu dle Smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), zajistí Objednatel.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smiuv dle zákona o registru smluv.

8.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

Stránka 4 z 8



Dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních. Každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

8.5.

8.6.

Příloha č. 1 Specifikace plnění Dodatku č. 3

Příloha č. 2 Ceník plnění Dodatku č. 3

ř i

i3 . 07. 7023
dnevdneV rne

za Statutární město Brno 

Ing. Bc. Pavel Pospíšek

za itego a.s.

Tomáš Trachta, člen představenstva

Dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/042 dne 26, července 2023.

Stránka 5 z 8



1Příloha č. 1 - Specifikace plnění

Vymezení řešení:

Platba je vázaná k žádosti. Bude umožněno zaplatit online pro žádosti ve stavu Čeká na 

platbu. Stávající informace pro provedení platby (např. bankovním převodem) zobrazené 

žádosti zůstanou zachovány.

Bude podporována on-line platba platební kartou. Jiné platební metody (např. Apple pay, 

Google pay) nebudou podporovány.

Vrácení peněz na platební kartu nebude podporováno.

Budou podporovány pouze platby v CZK.

Po úspěšně provedené platbě v platební bráně bude žádost uhrazena a platba bude 

uložena ve výdejně a spárována s žádostí, o Platba bude uložena se zdrojem Portál a 

formou úhrady Platební karta.

Platba bude uložena obdobně jako jiné platby.

Po provedení platby přesměruje platební brána uživatele zpět na Portál.

Pokud je provedení platby potvrzeno platební bránou, Portál již nebude dále zjišťovat stav 

platby. Portál zjišťuje stav platby jen pro platby, které nebyly potvrzeny platební bránou. 

Platba na mobilním zařízení bude probíhat stejně jako v desktopu (PC).

Na připojení k platební bráně nejsou ze strany jejího dodavatele kladeny žádné nároky 

technické (vyjma povinného použití komunikace prostřednictvím https protokolu), ani 

organizační.

Platební brána z pohledu zde popsaného řešení je reprezentována dodaným API. Případné 

vnitřní členění či detailní technické řešení platební brány nebude nijak zohledněno.

Do platební brány budou posílány jen nezbytně nutné údaje pro provedení on line platby 

kartou. Předpokládáme, že nebudou posílány zejména osobní údaje uživatele, vyjma e 

mailové adresy (pokud ji bude mít uživatel vyplněnou), a to jen za předpokladu, že na ni 

posílá platební brána potvrzení platby.

Dodavatel Portálu nenese žádnou odpovědnost za zpracování osobních údajů v platební 

bráně a zadavatel akceptací a zadáním realizace zde popsaného řešení uděluje dodavateli 

výslovný souhlas přenést do platební brány všechny osobní údaje uživatele, o kterých 

dodavatele platební brány prohlásí, že jsou pro něho nezbytné.

Technické řešení

Pro realizaci integrace budou použity následující funkce API platební brány. Funkce budou volány 
vždy v aktuální verzi s ohledem na změny eAPI na straně platební brány ČSOB.

POST/ Order

Creates a new Order and returns data of the Order in the OrderResponse structure 

® orderReference

identifikátor objednávky

bude plněno VS případně doplněným o údaj, který zajistí jeho unikátnost v rámci zákazníka, 

případně bude použit úplně jiný identifikátor (který nemusí mít žádný věcný význam)

• customerReference 

identifikátor koncového zákazníka

Stránka 6 z 8



1

bude plněn guid držitele (nikoli uživatele), případně bude plněn jiným údajem

POST /Payment/lnit

Initializes payment of the specified Order. - The Order must háve Status = Created Returns URL of 

the payment gateway to redirect the user to.

• orderID - odkaz na dříve založenou objednávku

• redirectUrl - URL portálu, na kterou platební brána přesměruje uživatele po 

provedení platby; URL bude pro všechny platby shodná a bude určena dle potřeb 

portálu. Jako součást přesměrování (v URL) vrací platební brána výsledek transakce. 

Na jeho základě bude zaznamenána platba do portálu i do výdejny a uhrazena 

žádost.

POST /Payment/GatewayResult/Process

Processes data received from the payment gateway as the result of payments or tokenizations. In 

čase of successful payment, sets status of the Order to Paid.

• Jako vstupní parametry budou do funkce (v rámci body) předány údaje, které vrátí 

platební brána při přesměrování na URL portálu

GET /Order/ID

Loads and returns data of the specified Order in the OrderResponse structure 

• Funkci bude volat portál pro zjištění stavu platby.

Předpokládaný scénář volání funkcí (standardní průchod):

• Založení objednávky (POST /Order)

• Iniciace platby nad objednávkou (POST /Payment/lnit)

® Přesměrování na URL platební brány

• Přesměrování z platební brány do Portálu (iniciuje platební brána)

• Předání informace o platbě přijaté z platební brány zpět do platební brány (POST 

/Payment/GatewayResult/Process)

® Načtení informace o provedené platbě z objednávky (GET /Order/ID)

Stránka 7 z 8



STATUTÁRNÍ MĚSTr 
MAGISTRÁT MĚSTA 

Odbor dopravy 
Kourricova 67 Brr 

-003-
Příloha č. 2 - Ceník plnění

1. Smluvní strany sjednávají za cenu Služby Platební brána v uvedené podobě s níže uvedenými 

platebními podmínkami

a. Objednatel zaplatí Dodavateli jednorázovou úplatu za zajištění a zprovoznění 

platebního kanálu „Platební brána" ve výši 393.000 Kč bez DPH.

b. Objednatel zaplatí Dodavateli paušální měsíční úplatu zá službu „Platební brána" ve 

výši 12.000 Kč bez DPH za kalendářní měsíc trvání služby (netrvá-li plnění po celý 

kalendářní měsíc, náleží Dodavateli poměrná část).

Dodavatel zahrne tuto paušální měsíční úplatu za „Platební brána" do Faktury na 

Cenu Služby SOBD za příslušný kalendářní měsíc. Pro vyloučení všech pochybností 

Smluvní strany stanoví, že pro tuto paušální měsíční úplatu platí podmínky Smlouvy 

jako pro kteroukoliv jinou složku Ceny Služby SOBD, není-li uvedeno výslovně jinak.

c. Objednatel zaplatí Dodavateli měsíční úplatu za poskytování platebních služeb v 

závislosti na objemu provedených plateb realizovaných skrze službu „Platební 

brána", přičemž úplata za poskytování platebních služeb je stanovena ve vztahu ke 

každé jednotlivé transakci ve výši 1,2 % z ceny každé transakce která je osvobozena 

od DPH.

Dodavatel zahrne tuto měsíční úplatu za všechny transakce zřízené v příslušném 

kalendářním měsíci skrze „Platební bránu" do Faktury na Cenu Služby SOBD za 

příslušný kalendářní měsíc. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany stanoví, 

že pro tuto měsíční úplatu platí podmínky Smlouvy jako pro kteroukoliv jinou složku 

Ceny Služby SOBD, není-li uvedeno výslovně jinak.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena služby „Platební brána" dle odst, 2.2. této přílohy 

je úplná a konečná, zejm. že Dodavateli nenáleží ve vztahu k SP platebnímu kanálu žádná 

náhrada Transakčních nákladů, tj. úhrada Refundovaných nákladů.

Stránka 8 z 8


